Cláusula 4ª.- Presupuesto de licitación.  

Valor estimado: DOSCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO EUROS CON SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS, (250.395,78 euros). 
Impuesto sobre el Valor Añadido no incluido 

Presupuesto base de licitación: DOSCIENTOS NOVENTA MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON ONCE CÉNTIMOS, (290.459,11 euros), 
Impuesto sobre el Valor Añadido incluido 

De la cantidad anterior corresponde en concepto de IVA: CUARENTA MIL SESENTA 
Y TRES EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS, (40.063,33 euros). 

Se entenderá que las ofertas presentadas por los licitadores comprenden los

[...]

Desarrollo e Innovación Tecnológica 2008-2011, Subprograma Avanza Servicios 
Digitales, con cargo a la subvención concedida por Resolución de la Dirección 
General para el Desarrollo de la Sociedad de la Información, de fecha 13 de 
noviembre de 2008, por importe de CIENTO OCHENTA MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y NUEVE EUROS, (180.579,00 euros), y por este Excmo. Ayuntamiento, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 2009.17.12102.627, según se hace 
constar en el documento de retención de crédito, número de referencia 
22009002268, extendido por la Intervención Municipal. 

Cláusula 6ª.- Ejecución de los trabajos.